

# LOU PHILY

Journaliste

06.82.63.92.82 - loupily@gmail.com

Permis B

## INFORMATIONS PERSONNELLES

Journaliste web et presse écrite passée par des médias régionaux, nationaux et internationaux, j'ai eu l'occasion d'écrire sur des sujets diversifiés tels que la politique, l'environnement, la santé, l'économie, les sujets de société et les mouvements sociaux. Ces expériences m'ont permis de renforcer mes capacités d'adaptation, ma rigueur professionnelle et ma persévérance.

## COMPÉTENCES

**Langues** | Anglais courant (TOEIC : 990/990)

Arabe intermédiaire

Espagnol intermédiaire

**Pack Office** |

**Montage vidéo** | Wondershare Filmora & Adobe

**Montage audio** | Audacity & Reaper

**Sujets** | Société - Migrations - Questions de genre - Monde Arabe - International - Politiques - Économie

## FORMATIONS

**Digital Sherlock Program** | Octobre 2022 - Janvier 2023

Formation en ligne sur l'investigation open-source et la désinformation.

**AFP Digital Courses** | Novembre 2022

Cours en ligne sur les techniques d'investigation numérique.

## BÉNÉVOLAT

**SOS Méditerranée** | 2018-2020

Événementiel, récolte de fonds, sensibilisation

**SPA** | 2012-2015

Soins aux animaux et accueil des visiteurs

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

### La Nouvelle République | CDD

Septembre 2022 - aujourd'hui

Édition web et print, rédaction d'articles sur des sujets nationaux et internationaux - rédactions de Tours & Niort

### Thomson Reuters | CDD

Janvier - Juin 2022 (6 mois)

News reporter finance & économie au sein de l'équipe France & Benelux, rédaction de dépêches, traduction d'articles et de graphiques - rédaction de Gdansk (Pologne)

### La Montagne | CDD

Décembre 2021 (1 mois)

Reportages et interviews de personnalités locales, article sur des sujets divers - rédaction de Guéret

### Ouest-France | CDD

Mai - Août 2021 (4 mois)

Rubrique nationale : proposition et réalisation de sujets politiques, santé, éducation, justice, environnement et société, recherche d'interlocuteur et interviews - rédaction de Rennes

### L'Humanité | Stages

Juillet & Août 2020 - Juillet 2019 - Mai 2018 (4 mois)

Rubrique internationale : rédaction d'articles, interviews de politiques et militants

Rubrique médias : interviews, articles sur des émissions radio & télé

Rubrique société : articles éducation, santé et mouvements sociaux

### Radio Campus Bordeaux | Chroniqueuse

2016 - 2019 (3 ans)

Chroniques hebdomadaires sur les médias (2016-2017) puis la politique (2017-2019) dans le magazine étudiant

### La Montagne | Stage

Mai 2016 (1 mois)

Articles sur des événements locaux, interviews d'acteurs locaux - rédaction de Clermont-Ferrand

## DIPLÔMES

### Master de Journalisme • Spécialité internationale

Université Lyon II Lumière | 2019 - 2021

Mémoire : "Le traitement médiatique des sujets LGBT+ dans la presse égyptienne"

### Licence LLCE • Langue, littérature et civilisation Arabes

Université Bordeaux Montaigne | 2016 - 2019

### Certification en langue de l'enseignement supérieur • Anglais C1

Université Bordeaux Montaigne | 2017

### Certification à la communication sonore et radiophonique

Université Bordeaux Montaigne | 2017 - 2018